令和 6年 9月 12 日（木）

団委員長 各位

日本ボーイスカウト佐賀県連盟

指導者養成委員長  馬場 久和

県コミッショナー  門田 辰雄

ウッドバッジ研修所 課程別研修 開設のご案内

三指

日頃より指導者訓練には格別のご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 隊指導者訓練 基礎訓練課程は、ウッドバッジ研修所スカウトコースと課程別研修で構成されて

おり、隊長としての新規登録は課程別研修の修了が必須となります。本研修は隊長としての責務を

果たすことができるように、スカウト教育と隊運営に関する基礎的な方法を習得することが目的で

す。皆さま各団の行事でお忙しいことと存じますが標記訓練を隊指導者へご通知いただきますよ

う、お願い申し上げます。

弥栄

記

隊指導者基礎訓練課程 ウッドバッジ研修所課程別研修 BS 課程 佐賀第２回

【 日 時 】  令和６年１１月２３日（土曜日） 午前 9時から午後５時まで

【 場 所 】  さが水ものがたり館 佐賀県佐賀市大和町大字尼寺３２４７

【 主 任 講 師 】  平田佳代 日本連盟副リーダートレーナー

隊指導者基礎訓練課程 ウッドバッジ研修所課程別研修 BVS 課程 佐賀第２回

【 日 時 】  令和６年１１月２４日（日曜日） 午前 9時から午後５時まで

【 場 所 】  さが水ものがたり館 佐賀県佐賀市大和町大字尼寺３２４７

【 主 任 講 師 】  末永真智子 日本連盟副リーダートレーナー

【 参 加 資 格 】  １，ＷＢ研修所スカウトコース（基本型）をすでに履修した者。

２，ＷＢ研修所スカウトコース（一括型）をすでに修了した者。

３，団委員長の同意及び県コミッショナーの推薦がある者。

【 締 め 切 り 】  令和６年１０月２１日（月曜日）

【 参 加 費 】  １,０００円

【 申 込 先 】  佐賀県連盟事務局  電話（090-4162-4100）

e-Mail  office@saga.scout.jp

トレーナによる課程別研修「課題研修」の修了認定後、県コミッショナーの推薦を受け、所定の参加申

込書と課題研修を期限内に佐賀県連盟事務局へ提出してください。

佐賀県連盟の申込希望者の皆さまへ

１，先ずは参加申込書を提出する前に県連事務局に参加の連絡をお願いします。

２，意思確認後に事務局より指導担当のトレーナーの通知があります。

３，参加申込書は日本連盟の URL からダウンロードしてください。

https://www.scout.or.jp/member/download/leader

４，トレーナによる課題研修の修了認定後に県コミッショナーの推薦を受けること。

５，必ず期限内に事務局に提出をお願いいたします。

事務局に提出前にご確認下さい。

□ 課程別研修 参加申込書 団委員長及び県コミッショナーの署名

□ 課程別研修「課題研修」 指導を受けた人の署名及び認定した日本連盟トレーナーの署名

□ 申込期限を過ぎていないか